
Департамент образования и науки Костромской области 
областное государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение 
«Костромской торгово-экономический колледж»

ПРИКАЗ

от 17 августа 2021г. № 216/у

г. Кострома

О зачислении граждан на обучение в 2021/2022 учебном году 
за счет бюджетных ассигнований Костромской области

В соответствии с Правилами приема граждан в областное 
государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Костромской торгово-экономический колледж» на обучение в 
2021/2022 учебном году и на основании протокола приемной комиссии № 7 
от 17 августа 2021 года, приказываю:

1. Зачислить граждан с 1 сентября 2021 года в число студентов первого 
курса ОГБПОУ «Костромской торгово-экономический колледж» для 
обучения по образовательным программам подготовки специалистов 
среднего звена на базе основного общего образования за счет бюджетных 
ассигнований Костромской области в учебные группы:

1-1 Специальность 43.02.15 Поварское и кондитерское дело, на срок 
обучения 3 года 10 месяцев (приложение № 1);
1-2 Специальность 43.02.15 Поварское и кондитерское дело, на срок 
обучения 3 года 10 месяцев (приложение № 2);
1-5 Специальность 38.02.05 Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров, на срок обучения 2 года 10 месяцев 
(приложение № 3);
1-6 Специальность 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям), на срок обучения 2 года 10 месяцев (приложение № 4);
1-7 Специальность 38.02.04 Коммерция (по отраслям), на срок 
обучения 2 года 10 месяцев (приложение № 5);
1-8 Специальность 43.02.11 Гостиничное дело, на срок обучения 3 года 
10 месяцев (приложение № 6);
1-10 специальность 19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и 
макаронных изделий, на срок обучения 3 года 10 месяцев (приложение 
№7);
1-12 специальность15.02.05 Техническая эксплуатация оборудования 
в торговле и общественном питании, на срок обучения 3 года 10 
месяцев (приложение № 8).

2. Зачислить граждан с 1 сентября 2021 года в число студентов первого 
курса ОГБПОУ «Костромской торгово-экономический колледж» для 
обучения на базе среднего общего образования за счет бюджетных 
ассигнований Костромской области в учебные группы
1-3 специальность 38.02.07 Банковское дело, на срок обучения 1 год 10 
месяцев (приложение № 9).

Директор колледжа В.В. Перминова



                                                               Приложение № 1  

                                                                   к приказу ОГБПОУ 

                                                                         «Костромской торгово- 

                                                                             экономический колледж» 

                                                                              от 17.08.2021 гола № 216/у   

 

 

СПИСОК СТУДЕНТОВ, 

зачисленных на 1 курс по специальности  

43.02.15 Поварское и кондитерское дело   

 срок обучения 3 года 10 месяцев  

группа 1-1 

 

1. Адугин Станислав Юрьевич 

2. Бальсин Илья Александрович 

3. Блинова Дарья Алексеевна 

4. Блонский Юрий Александрович 

5. Борисова Дарья Сергеевна 

6. Буланкова Анна Александровна 

7. Ванчиков Никита Юрьевич 

8. Веселов Иван Сергеевич 

9. Гишина Виктория Михайловна 

10. Грузова Софья Романовна 

11. Калямина Ксения Анатольевна 

12. Карасев Иван Александрович 

13. Коротеев Сергей Алексеевич 

14. Краснова Виктория Андреевна 

15. Мишенева Полина Романовна 

16. Орлов Никита Андреевич 

17. Равинская Наталья Сергеевна 

18. Саковец Надежда Витальевна 

19. Серова Карина Алексеевна 

20. Смирнов Илья Александрович 

21. Соколов Кирилл Алексеевич 

22. Фиридунова Альбина Фиридуновна 

23. Цыпленкова Виктория Александровна 

24. Юрасова Нинель Ивановна 

25. Юсупова Наталия Марковна 
  



Приложение № 2  

к приказу ОГБПОУ 

«Костромской торгово-

экономический колледж» 

от 17.08.2021 гола № 216/у 

 

 

СПИСОК СТУДЕНТОВ, 

зачисленных на 1 курс по специальности  

43.02.15 Поварское и кондитерское дело   

срок обучения 3 года 10 месяцев  

группа 1-2 

 

1. Баутин Кирилл Максимович 

2. Беляева Анастасия Алексеевна 

3. Березкина Юлия Юрьевна 

4. Бояршинова Екатерина Евгеньевна 

5. Волкова Алена Алексеевна 

6. Ивженко Иван Алексеевич 

7. Калмыков Иван Викторович 

8. Кафтанников Максим Александрович 

9. Ковригина Татьяна Андреевна 

10. Корзникова Мария Александровна 

11. Красовский Арсений Вячеславович 

12. Лебедев Даниил Александрович 

13. Лебедев Дмитрий Андреевич 

14. Лобкова Мария Олеговна 

15. Морозов Денис Валерьевич 

16. Мохова Мария Сергеевна 

17. Назаров Евгений Васильевич 

18. Охрименко Карина Сергеевна 

19. Петрунина Алина Андреевна 

20. Попов Никита Алексеевич 

21. Ромашов Анатолий Сергеевич 

22. Синепалова Вероника Алексеевна 

23. Скрипчук Богдан Анатольевич 

24. Чижов Сергей Михайлович 

25. Шорохова Анна Николаевна 

 

  



Приложение № 3 

к приказу ОГБПОУ 

«Костромской торгово-

экономический колледж» 

от 17.08.2021 гола № 216/у 

 

 

СПИСОК СТУДЕНТОВ, 

зачисленных на 1 курс по специальности  

38.02.05  Товароведение и экспертиза качества  

потребительских товаров, 

  срок обучения 2 года 10 месяцев  

группа 1-5 

1.  Аристова Кристина Алексеевна 

2.  Боголепова Марина Александровна 

3.  Борисова Ульяна Борисовна 

4.  Бредихина Дарья Евгеньевна 

5.  Виноградова Юлия Романовна 

6.  Громова Дарина Николаевна 

7.  Жарова Алёна Дмитриевна 

8.  Иванова Анастасия Романовна 

9.  Князева Полина Николаевна 

10.  Копкова Елизавета Владимировна 

11.  Копытова Ульяна Сергеевна 

12.  Лебедева Екатерина Сергеевна 

13.  Морозова Кира Андреевна 

14.  Негрова Анастасия Юрьевна 

15.  Нестерова Евгения Сергеевна 

16.  Павлова Елена Николаевна 

17.  Румянцева Анастасия Алексеевна 

18.  Рушальщикова Алёна Игоревна 

19.  Сабуров Даниил Сергеевич 

20.  Суворова Вероника Александровна 

21.  Тарасова Елизавета Андреевна 

22.  Троицкая Виктория Владимировна 

23.  Хачикян Ирина Юрьевна 

24.  Хрипунова Надежда Васильевна 

25.  Шатова Мария Николаевна 
  



 

 
Приложение № 4 

к приказу ОГБПОУ 

«Костромской торгово-

экономический колледж» 

от 17.08.2021 гола № 216/у 

 

СПИСОК СТУДЕНТОВ, 

зачисленных на 1 курс по специальности  

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 

 срок обучения 2 года 10 месяцев  

 группа 1-6  

 

1.  Анисимова Анна Евгеньевна  

2.  Белякова Елизавета Андреевна 

3.  Коржева Варвара Ивановна 

4.  Перовская Алина Владимировна  

5.  Туранова Вероника Михайловна 

 
 

 

 

  



Приложение № 5 

к приказу ОГБПОУ 

«Костромской торгово-

экономический колледж» 

от 17.08.2021 гола № 216/у 

 

 

 

СПИСОК СТУДЕНТОВ, 

зачисленных на 1 курс по специальности  

38.02.04 Коммерция (по отраслям) 

  срок обучения 2 года 10 месяцев 

группа 1-7 
1. Берестова Ксения Игоревна 

2. Бровина Кристина Олеговна 

3. Воронцова Кристина Евгеньевна 

4. Закутасова Екатерина Евгеньевна 

5. Захарова Татьяна Валерьевна 

6. Клевина Арина Александровна 

7. Корнева Анастасия Михайловна 

8. Кудрявцев Андрей Дмитриевич   

9. Лабутина Варвара Сергеевна 

10. Макарычев Никита Сергеевич 

11. Мейбом Алиса Денисовна 

12. Морозова Дарья Александровна 

13. Нагорова Ирина Вячеславовна 

14. Перлова Виктория Сергеевна 

15. Петрова Светлана Сергеевна 

16. Петрутик Эвелина Станиславовна 

17. Разгуляева Анастасия Витальевна 

18. Смелова Полина Петровна 

19. Смирнова Светлана Сергеевна 

20. Соловьева Анна Сергеевна 

21. Стулова Арина Николаевна 

22. Тузова  Полина Артемовна 

23. Хаджиев Али Сердарович 

24. Чулкова Кристина Михайловна 

25. Шигарева  Александра Валерьевна 

 



 

 

Приложение № 6 

к приказу ОГБПОУ 

«Костромской торгово-

экономический колледж» 

от 17.08.2021 гола № 216/у 

 

 

 

СПИСОК СТУДЕНТОВ, 

зачисленных на 1 курс по специальности  

43.02.14 Гостиничное дело 

  срок обучения 3 года 10 месяцев 

группа 1-8 
1 Аксенов Максим Дмитриевич 

2 Батурская Дарья Александровна 

3 Векшина Александра Васильевна 

4 Гейделинг Дарина Алексеевна 

5 Горустович Виктория Юрьевна 

6 Горчилина Анастасия Александровна 

7 Гришина Юлия Борисовна 

8 Елесина Карина Викторовна 

9 Завьялова Злата Романовна 

10 Катилова Виктория Алексеевна 

11 Кокарева Анастасия Васильевна 

12 Куликова Полина Владимировна 

13 Малинина Екатерина Ивановна 

14 Мызова Карина Андреевна 

15 Никитина Полина Витальевна 

16 Панова Елизавета Сергеевна 

17 Пимонова Василиса Эдуардовна 

18 Рубцова Алина Александровна 

19 Саковец Екатерина Витальевна 

20 Смирнова Карина Андреевна 

21 Тарасовой Елизавете Андреевне 

 

22 Царева Алёна Андреевна 

23 Черных Валентина Владимировна 

24 Черноусова Марина Максимовна 

25 Юрова Полина Даниэлевна 

 

 

 
 

 

 



Приложение № 7 

к приказу 

ОГБПОУ«Костромской 

торгово-экономический 

колледж» 

от 17.08.2021 гола № 216/у 

 

 

 

СПИСОК СТУДЕНТОВ, 

зачисленных на 1 курс по специальности  

19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и макаронных 

изделий 

  срок обучения 3 года 10 месяцев  

группа 1-10 
1 Акилова Маримхом Бактиёровна 

2 Бабошина Ксения Алексеевна 

3 Борунова Элеонора Юрьевна 

4 Васильев Алексей Андреевич 

5 Герасимова Анастасия Андреевна 

6 Градова Варвара Витальевна 

7 Зачиналова Арина Дмитриевна 

8 Зубарева Дарья Александровна 

9 Ловыгина Дарья Олеговна 

10 Максимова Алена Ильинична 

11 Михалева Анна Алексеевна 

12 Молочко Дарья Владимировна 

13 Монахова Виктория Руслановна 

14 Мошкова Ольга Александровна 

15 Мясникова Полина Сергеевна 

16 Попова Эвелина Владимировна 

17 Пышкина Ксения Игоревна 

18 Ревина Элеонора Евгеньевна 

19 Рунов Егор Павлович 

20 Смелова Юлия Николаевна 

21 Тараканова Валерия Алексеевна 

22 Трофимова Анастасия Юрьевна  

23 Умникова Надежда Витальевна 

24 Шевелева Виктория Альбертовна 

25 Ширинова Ильяна Денисовна 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

Приложение № 8 

к приказу ОГБПОУ 

«Костромской торгово-

экономический колледж» 

от 17.08.2021 гола № 216/у 

 

СПИСОК СТУДЕНТОВ, 

зачисленных на 1 курс по специальности 

15.02.05  Техническая эксплуатация оборудования в торговле 

и общественном питании 

 срок обучения 3 года 10 месяцев 

группа 1-12 

 
1 Аленицкий Виктор Андреевич 

2 Беляев Дмитрий Александрович 

3 Вагурин Дмитрий Александрович 

4 Головин Александр Михайлович 

5 Гузанов Владислав Алексеевич 

6 Егоров Данил Алексеевич 

7 Зубарев Матвей Андреевич 

8 Иванов Никита Евгеньевич 

9 Киселев Константин Дмитриевич 

10 Кондратенко Даниил Александрович 

11 Марков Антон Алексеевич 

12 Михайлов Алексей Михайлович 

13 Молодкин Андрей Владимирович 

14 Молчанов Алексей Олегович 

15 Резвяков Даниил Алексеевич 

16 Серов Сергей Андреевич 

17 Соколов Иван Алексеевич 

18 Смирнов Павел Валерьевич 

19 Смирнов Роман Андреевич 

20 Соловьев Фёдор Михайлович 

21 Спиридонов Иван Анатольевич 

22 Тощаков Иван Сергеевич 

23 Трофимов Даниил Сергеевич 

24 Шербобоев Илья Искандарович 

25 Яровой Илья Владимирович 

  



Приложение № 9 

к приказу ОГБПОУ 

«Костромской торгово-

экономический колледж» 

от 17.08.2021 гола № 216/у 

 

СПИСОК СТУДЕНТОВ, 

зачисленных на 1 курс по специальности  

38.02.07  Банковское дело 

 срок обучения 1 год 10 месяцев 

группа 1-3 
 

 

1. Болохова Диана Дмитриевна 

2. Большакова Яна Владимировна 

3. Бреус Сергей Алексеевич 

4. Волкова Карина Дмитриевна 

5. Горшкова Дарья Юрьевна 

6. Жарова Ксения Игоревна 

7. Игнатьева Екатерина Дмитриевна 

8. Комякова Вероника Алексеевна 

9. Кончина Алена Сергеевна 

10. Кузнецова Диана Вячеславовна 

11. Салюкова Евгения Анатольевна 

12. Смирнов Владимир Николаевич 

13. Смирнова Валерия Александровна 

14. Соколова Елена Алексеевна 

15. Сосуновская Виктория Евгеньевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Департамент образования и науки Костромской области 
областное государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение 
«Костромской торгово-экономический колледж»

ПРИКАЗ

от 17 августа 2021г. №217/у

г. Кострома

О зачислении граждан на обучение в 2021/2022 учебном году 
по договорам об оказании платных образовательных услуг

В соответствии с Правилами приема граждан в областное государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Костромской торгово-экономический 
колледж» на обучение в 2021/2022 учебном году и на основании протокола приемной 
комиссии № 7 от 17 августа 2021 года, приказываю:

1. Зачислить граждан с 1 сентября 2021 года в число студентов первого курса ОГБПОУ 
«Костромской торгово-экономический колледж» для обучения по образовательным 
программам подготовки специалистов среднего звена на базе основного общего 
образования по договорам об оказании платных образовательных услуг в учебные группы:

1-6 специальность 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям), на срок 
обучения 2 года 10 месяцев (приложение № 1);
1-9 специальность 40.02.01 Право и организация социального обеспечения, на срок 
обучения 2 года 10 месяцев (приложение № 2);
1-13 специальность 40.02.01 Право и организация социального обеспечения, на срок 
обучения 2 года 10 месяцев (приложение № 3).

2. Зачислить граждан с 1 сентября 2021 года в число студентов первого курса ОГБПОУ 
«Костромской торгово-экономический колледж» для обучения на базе среднего общего 
образования по договорам об оказании платных образовательных услуг в учебные группы:

1-3 специальность 38.02.07 Банковское дело, на срок обучения 1 год 10 месяцев 
(приложение № 4);
1-4 специальность 38.02.07 Банковское дело, на срок обучения 1 года 10 месяцев 
(приложение № 5);
1-11 специальность 40.02.01 Право и организация социального обеспечения, на срок 
обучения 1 год 10 месяцев (приложение № 6).

Директор колледжа В.В. Перминова



Приложение № 1 

к приказу ОГБПОУ «Костромской 

торгово-экономический колледж» 

от 17.08.2021 года № 217/у 

 

СПИСОК СТУДЕНТОВ, 

зачисленных на 1 курс по специальности  

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 

 срок обучения 2 года 10 месяцев  

 группа 1-6  

 
1.  Главацкая Камилла Аркадьевна 

2.  Жуков Денис Михайлович 

3.  Захарова Елизавета Дмитриевна 

4.  Коптев Дмитрий Григорьевич 

5.  Крыжановская Арина Евгеньевна 

6.  Крылов Егор Юрьевич 

7.  Крюков Егор Александрович 

8.  Кудрявцева Анна Васильевна 

9.  Кулемина Дарья Алексеевна 

10.  Лобачева Софья Николаевна 

11.  Никифоров Владислав Алексеевич 

12.  Овчинникова Яна Павловна 

13.  Петров Владислав Николаевич 

14.  Погодаева Алина Александровна 

15.  Рощина Екатерина Николаевна 

16.  Семенова Ксения Михайловна 

17.  Соколова Виктория Александровна 

18.  Стрельцова София Николаевна 

19.  Христова Виктория Дмитриевна 

 

  



 
 

Приложение № 2 

к приказу ОГБПОУ «Костромской 

торгово-экономический колледж» 

от 17.08.2021 года № 217/у 

 

 

СПИСОК СТУДЕНТОВ, 

зачисленных на 1 курс по специальности  

40.02.01 Право и организация социального обеспечения 

срок обучения 2 года 10 месяцев 

группа 1-9 

 
1.  Артамонова Мария Алексеевна 

2.  Бартеньева Алиса Владимировна 

3.  Барышева Полина Алексеевна 

4.  Гурьева Эльвира Андреевна 

5.  Зелянина Кристина Дмитриевна 

6.  Иванова Кристина Александровна 

7.  Игуменов Артем Александрович 

8.  Калинина Екатерина Ивановна 

9.  Касаткина Алена Игоревна 

10.  Киугер Александра Юрьевна 

11.  Коваль Вита Андреевна 

12.  Комов Артем Аркадьевич 

13.  Кудрова Злата Сергеевна 

14.  Линченко Анна Сергеевна 

15.  Макова Анастасия Александровна 

16.  Обидина Алина Сергеевна 

17.  Попова Дарья Алексеевна 

18.  Редькина Эвелина Дмитриевна 

19.  Смирнова Диана Ивановна 

20.  Соловьева Ульяна Дмитриевна 

21.  Терехина Екатерина Максимовна 

22.  Тяпышева Вероника Андреевна 

23.  Чижикова Валентина Дмитриевна 

24.  Шемарова Анастасия Валерьевна 

25.  Яблоков Егор Сергеевич 

 

  



 

Приложение № 3 

к приказу ОГБПОУ «Костромской 

торгово-экономический колледж» 

от 17.08.2021 года № 217/у 

 

 

 

СПИСОК СТУДЕНТОВ, 

зачисленных на 1 курс по специальности  

40.02.01 Право и организация социального обеспечения 

срок обучения 2 года 10 месяцев 

группа 1-13 

 
1.  Абрамова Александра Станиславовна 

2.  Велиева Алина Шаировна 

3.  Воинова Алина Вячеславовна 

4.  Голубева Валерия Владимировна 

5.  Егорова Мария Дмитриевна 

6.  Еремеева Анна Сергеевна 

7.  Журавлева Алиса Анатольевна 

8.  Зверева Ксения Владимировна 

9.  Зинчук Климент Сергеевич 

10.  Иванова Алена Максимовна 

11.  Красильникова Полина Владимировна 

12.  Кривова Юлия Романовна 

13.  Кузьмичева Алина Валерьевна 

14.  Лебедев Михаил Павлович 

15.  Любимов Сергей Викторович 

16.  Макова Дарьяна Сергеевна 

17.  Малыгина Алена Ивановна 

18.  Молоткова Дарья Александровна 

19.  Петрушин Ярослав Сергеевич 

20.  Попова Дарья Алексеевна 

21.  Серышева Ксения Андреевна 

22.  Ткаченко Виктория Валерьевна 

23.  Цветкова Полина Игоревна 

24.  Чистякова Анастасия Михайловна 

25.  Шемякина Полина Владимировна 

  



 

 

Приложение № 4 

к приказу ОГБПОУ «Костромской 

торгово-экономический колледж» 

от 17.08.2021 года № 217/у 

 

 

СПИСОК СТУДЕНТОВ, 

зачисленных на 1 курс по специальности  

38.02.07 Банковское дело 

 срок обучения 1 год 10 месяцев 

группа 1-3 
 

1.  Амелина Арина Александровна  

2.  Баранова Александра Викторовна 

3.  Беляева Александра Андреевна  

4.  Волнухина Любовь Сергеевна  

5.  Ганиева Мадина Исаевна  

6.  Говоркова Дарья Леонидовна  

7.  Жнивина Дарья Сергеевна  

8.  Закатова Дарья Владимировна  

9.  Кондрашов Никита Сергеевич  

10.  Смирнова Любовь Андреевна  

 

  



Приложение № 5 

к приказу ОГБПОУ «Костромской 

торгово-экономический колледж» 

от 17.08.2021 года № 217/у 

 

 

 

СПИСОК СТУДЕНТОВ, 

зачисленных на 1 курс по специальности  

38.02.07 Банковское дело 

 срок обучения 1 год 10 месяцев 

группа 1-4 

 
1. Абитов Ильдар Асхатович 

2. Агапитов Никита Павлович 

3. Акинин Алексей Александрович 

4. Ахтаев Мурад Мехдиевич 

5. Веселова Алина Александровна 

6. Гаркалис Ксения Ивановна 

7. Голованова Дарья Павловна 

8. Димов Дмитрий Сергеевич 

9. Зайцева Дарья Алексеевна 

10. Козлова Ева Сергеевна 

11. Коротаева Анастасия Антоновна 

12. Кузнецов Кирилл Дмитриевич 

13. Кузнецов Кирилл Ильич 

14. Кузнецова Олеся Сергеевна 

15. Лату Александра Евгеньевна 

16. Моисеенко Татьяна Михайловна 

17. Румянцева Ксения Сергеевна 

18. Семёнова Виктория Александровна 

19. Смирнов Максим Алексеевич 

20. Соболева Екатерина Егоровна 

21. Сорокина Екатерина Анатольевна 

22. Уткина Александра Андреевна 

23. Фролова Юлия Евгеньевна 

24. Чушаев Илья Евгеньевич 

25.  

 

 

  



Приложение № 6 

к приказу ОГБПОУ «Костромской 

торгово-экономический колледж» 

от 17.08.2021 года № 217/у 

 

 

СПИСОК СТУДЕНТОВ, 

зачисленных на 1 курс по специальности  

40.02.01 Право и организация социального обеспечения, 

  срок обучения 1 год 10 месяцев  

группа 1-11 
 

1 Агафонова Ирина Евгеньевна 

2 Баранова Валерия Аркадьевна 

3 Белехова Елизавета Романовна 

4 Биденкова Алина Алексеевна 

5 Бурак Валерия Олеговна 

6 Веселов Владимир Сергеевич 

7 Гаврилов Руслан Юрьевич 

8 Девяткина Ксения Александровна 

9 Замышляева Кристина Александровна 

10 Кудрявцева Ксения Павловна 

11 Лебедев Даниил Валерьевич 

12 Лисеенко Карина Ивановна 

13 Лукашевич Анна Михайловна 

14 Могендович Алёна Романовна 

15 Морозова Ульяна Викторовна 

16 Орлова Елена Александровна 

17 Петров Егор Сергеевич 

18 Попинова Ксения Вадимовна 

19 Родионова Алина Сергеевна 

20 Смирнова Мария Романовна 

21 Смирнова Юлия Андреевна 

22 Сошнина Екатерина Константиновна 

23 Степанова Татьяна Анатольевна 

24 Теребрина Юлия Александровна 

25 Царева Анастасия Анатольевна 

 


